3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 3165/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 21 de junho de 20231931426

3.2. Portaria Nº 3164/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 21 de junho de 20231931428

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 1346/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 21 de junho de 20231931246

2023 (Id. 3900520), publicada no DJe Nº 9507/2023, de 09/01/2023, págs. 74/75;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 8687/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR proferida nos autos do Processo SEI Nº 23.0.000067905-4,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora AILKAR MARIA HOLANDA MAGALHÃES, Assistente Social, matrícula nº 31585, lotada no Núcleo de Apoio
Multidisciplinar da 4ª Vara da Comarca de Picos-PI, 02 (dois) dias de licença para tratamento de saúde, em prorrogação, a partir de 12 de junho
de 2023, nos termos do Atestado Médico apresentado e do Despacho nº 65798/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ da Junta
Médica do TJPI.
DETERMINAR que os efeitos desta portaria retroajam ao dia 12 de junho de 2023.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 21 de junho de 2023.
Bacharela NÚBIA FONTENELE DE CARVALHO CORDEIRO
Secretária da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Núbia Fontenele de Carvalho Cordeiro, Secretária da Corregedoria, em 21/06/2023, às 15:31,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4419765 e o código
CRC 18CF37A6.

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 117/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 12460/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 108/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/SECCOM.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 117/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Rhaissa de Moura Feitoza - Matrícula nº 31523
- Suplente de Fiscal: Saiany Larissa de Sousa Neves - Matrícula nº 31017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 21/06/2023, às 13:21, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4420420 e o código
CRC 24F2ED28.

23.0.000049483-6

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 20/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
CONSIDERANDO o Despacho Nº 29696/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/STIC;
CONSIDERANDO a Resolução CNJ nº 468 de 15/07/2022 ;
CONSIDERANDO o Despacho da SGC Nº 1773/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC
R E S O L V E:
Art. 1º DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 20/2023 - PJPI celebrado entre
o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa GP TRADE COMPANY ELETRONICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LT,
para atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
Fiscal do Contrato: Daniel Leite Chaves Evangelista, Matrícula: 3690
Suplente do Fiscal: Jorge Rafael Loiola de Macêdo, Matrícula: 3296
Fiscal Administrativo: Levi de Sousa Soares Ciríaco, Matrícula 3654
Art. 2º TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 1509/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 27 de março de 2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 21/06/2023, às 13:21, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4420298 e o código
CRC 77A4E997.

23.0.000013289-6 4420298v3

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9615 Disponibilização: Quarta-feira, 21 de Junho de 2023 Publicação: Quinta-feira, 22 de Junho de 2023

Página 23

TJPI
Realce